
CITTA' DI TORREMAGGIORE
PROVINCIA DI FOGGIA

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

C   O   P   I   A  /  A  L

CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE 
MEDIE E SUPERIORI ANNO SCOLASTICO 2008/2009 - CRITERI DI 
ASSEGNAZIONE.-

35Seduta Nr.

L'anno  DUEMILAOTTO  questo  giorno  SETTE  del mese di  OTTOBRE  alle ore  17:30   convocata con le 
prescritte modalità,  nella solita sala delle adunanze  si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NR. Progr.

10/10/2008

il

il

il Nr. Elenco

Nr. Prot.

Nr. Elenco
Trasmessa / Ritrasmessa al  CO.RE.CO.

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 

Trasmessa al Prefetto

Cod. Ente :

113

il Nr. Elenco

07/10/2008Data 

il 10/10/2008

Affissa all'Albo Pretorio

Sì NoContratto :

Nr. Prot.

DI PUMPO ALCIDE SINDACO S
VENEZIANO ENRICO ASSESSORE S
DI IANNI IVAN MATTEO ASSESSORE S
VALENTE NICOLA ASSESSORE S
MATARESE NICOLA ASSESSORE S
LAMEDICA ANNA MARIA ASSESSORE S
DI PUMPO DOMENICO ASSESSORE N
ZIFARO VALERIO ASSESSORE S

Presenti Assenti   1  7TOTALE TOTALE

In qualità di SINDACO, il Sig. DI PUMPO ALCIDE assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE REGG.  del Comune, Sig.  VALENTE DOTT. FERNANDO  .



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  113  DEL  7/10/2008 
 

OGGETTO: 
CONTRIBUTO PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE MEDIE E SUPERIORI ANNO 
SCOLASTICO 2008/2009 - CRITERI DI ASSEGNAZIONE.- 
 
 
 

 
L A    G  I  U  N  T A  C O M U N A L E 

 
           

PREMESSO : 
 

- che  ai sensi della Legge Finanziaria 23.12.1998, n°448, art. 27 e successive Leggi 
Finanziarie  si è confermata la fornitura gratuita, totale o parziale dei libri di testo per 
l’anno  scolastico 2007/2008 a favore degli alunni frequentanti le  scuole  medie e medie 
superiori, provenienti da famiglie con una situazione economica di I.S.E.E. (Indicatore 
della Situazione Economica Equivalente) pari o inferiore ad  € 10.632,94; 
  
VISTA la nota della Regione Puglia – Settore Diritto allo Studio – prot. N. 34/661/ DS  

del 11/02/2008 di conferma modalità di acceso ai benefici, secondo l’applicazione integrale del 
sistema ISE; 
  

VISTA la nota della Regione Puglia – Settore Diritto allo Studio  – prot. N. 34/3225/DS 
del 15 settembre 2008 di comunicazione dei contributi regionali per il “Diritto allo Studio”, 
anno finanziario 2008, che prevede nel piano di riparto di cui al fondo “Fornitura libri di testo 
per anno scolastico 2008/2009”  la somma di   € 50.247,00; 
 

DATO ATTO della  necessità di definire i criteri  per l’attribuzione dei benefici alle 
famiglie  per favorire una  distribuzione equilibrata del fondo; 
 

STABILITO di  dividere le istanze pervenute ed ammesse  nelle seguenti fasce di  
scaglioni ISEE: 
 

1^ fascia:  reddito   da  € 0,00  a  € 5.760,56  (reddito  minimo  vitale) - 80 %  della  spesa   
                  ammissibile; 
 
2^ fascia:  reddito da € 5.760,57 a € 10.632.94  - 60 % della spesa ammissibile; 

 
DATO ATTO che l’erogazione dei  contributi, attribuiti  con i criteri di cui sopra, 

avverrà a favore dei richiedenti  (padre, madre o chi ne fa le veci o studenti se maggiorenni) 
con l’emissione di un buono libro spendibile presso i Librai locali  scelti dalle famiglie  i quali 
provvederanno a fatturare al Comune le  forniture dei libri  effettuate e corrispondenti agli 
importi dei buoni assegnati;  
 

DATO ATTO che la spesa trova imputazione al seguente Cod. Mecc. 1040505 Cap. 
4562/396 “Interventi  libri alunni Scuole Medie U.T.” del Bilancio  2008; 
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente Settore Cultura 
e P.I. ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267 /2000; 

 
VISTO il parere di regolarità contabile “favorevole all’impegno della somma di € 

50.247,00 sul fondo indicato nell’atto deliberativo” espresso dal Dirigente Servizi Finanziari ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000;   



DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  113  DEL  7/10/2008 
 

 
AD unanimità di voti, resi per alzata di mano, anche ai fini della dichiarazione di 

immediata eseguibilità del presente atto;  
 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutte le motivazione indicate nella premessa: 
 
1. di autorizzare l‘attribuzione e l’erogazione dei benefici di cui alla Legge Finanziaria  

23.12.1998, n°448, art. 27 e successive Leggi Finanziarie,  con le procedure e i criteri  
descritti in premessa; 

  
2. di autorizzare il Dirigente del Settore IV  ai  consequenziali atti  gestionali; 
 
3. di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  NR. 113 DEL 07/10/2008

Letto,  approvato  e  sottoscritto.

IL  PRESIDENTE SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO
IL 

F.to  DI PUMPO ALCIDE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.
Copia  della  presente  deliberazione  viene  pubblicata  all' Albo  Pretorio  dal 10/10/2008 al 25/10/2008
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell' Art.  124  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000

TORREMAGGIORE, Lì  10/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale.

TORREMAGGIORE, Lì  10/10/2008 SEGRETARIO GENERALE REGG.
VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITÀ

Contestualmente all'affissione all'Albo è  stata comunicata  ai  Capigruppo  Consiliari ai sensi dell'Art. 125, 
del T.U. di cui al D.Lgs. 267 del 18/08/2000  

Addì, ............................ SEGRETARIO GENERALE REGG.IL 
F.to  VALENTE DOTT. FERNANDO

ed è divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4  - D.Lgs. 267/2000 dal ............................

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

DICHIARAZIONE  DI  CONFORMITÀ.
È  copia  conforme  all' originale. 

TORREMAGGIORE, Lì ...............................
SEGRETARIO GENERALE REGG.

VALENTE DOTT. FERNANDO

IL 


